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Utskottets
yttrande.

Nr 134.

Ankom till riksdagens kansli den 15 maj 1917 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av Knngl. Maj:ts proposition angående tillfällig 
löneförbättring åt statens folkskolinspektörer.

(2:a avd.)

I en den 14 april 1917 till riksdagen avgiven, till statsutskottets för
beredande behandling överlämnad proposition (nr 217) har Kungl. Maj:t, 
under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastik
ärenden för samma dag, föreslagit riksdagen dels medgiva, att tillfällig 
löneförbättring till statens folkskolinspektörer må under år 1918 utgå med 
600 kronor till av Kungl. Maj:t konstituerad eller förordnad inspektör 
eller till vikarie å inspektörstjänst, vars ordinarie innehavare förordnats 
att med avstående från de med inspektörstjänsten förenade löneförmå
nerna bestrida annan befattning i statens tjänst, och med 300 kronor till 
annan vikarierande inspektör,

dels besluta, att den tillfälliga löneförbättringen skall utgå till ordi
narie inspektör i samma ordning som lönen och till vikarierande inspektör 
i samma ordning som denne tilkommande arvode samt i övrigt enligt de 
närmare bestämmelser, som Kungl. Maj:t kan finna gott meddela,

dels ock för bestridande av kostnaderna för omförmälda löneförbätt
ring anvisa på extra stat för år 1918 ett förslagsanslag av 21,000 kronor.

I fråo-a om utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till det pro- 
positionen bilagda statsrådsprotokollet.

Utskottet har funnit sig övertygat om billigheten av att tillfällig löne
förbättring beredes statens folkskolinspektörer under år 1918 och har intet
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att invända mot att dessa inspektörer i avseende å beloppen av dem till
kommande tillfällig löneförbättring likställas med de manliga adjunkterna 
i de tre högsta lönegraderna vid folkskoleseminarierna. Då riksdagen 
emellertid numera i eldighet med utskottets hemställan beslutat en höj
ning i de av Kungl. Maj:t för ifrågavarande adjunkter föreslagna beloppen 
till& 700 kronor för adjunkt i första—fjärde lönegraden samt 600 kronor 
för adjunkt i femte lönegraden, har utskottet ansett, att motsvarande för
höjning jämväl bör tillkomma statens folkskolinspektörer. Den tillfälliga 
löneförbättringen bör sålunda utgå till folkskolinspektör i första och andra 
lönegraden med 700 kronor samt i tredje lönegraden med 600 kronor. 
I överensstämmelse härmed torde vikarie å inspektörstjänst, vars ordinarie 
innehavare icke förordnats att med avstående från de med inspektörs- 
tjänsten förenade löneförmånerna bestrida annan befattning i statens tjänst, 
höra likställas med fullt kompetent manlig extra lärare vid folkskolesemi- 
narium, åt vilken riksdagen beslutat en tillfällig löneförbättring med 400 
kronor.

På grund av de sålunda av utskottet föreslagna förhöjningarna er
fordras en ökning av det av Kungl. Maj:t föreslagna anslagsbeloppet och 
har utskottet beräknat denna ökning till 3,600 kronor, vadan anslaget för 
ifrågavarande ändamål bör upptagas med ett belopp av 24,600 kronor.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må
a) medgiva, att tillfällig löneförbättring till statens 

folkskolinspektörer må under år 1918 utgå till av 
Kungl. Maj:t konstituerad eller förordnad inspektör eller 
till vikarie å inspektörstjänst, vars ordinarie innehavare 
förordnats att med avstående från de med inspektörs- 
tjänsten förenade löneförmånerna bestrida annan befatt
ning i statens tjänst, med 700 kronor i första och an
dra lönegraden samt med 600 kronor i tredje löne
graden och till annan vikarierande inspektör med 400 
kronor,

b) besluta, att den tillfälliga löneförbättringen 
skall utgå till ordinarie inspektör i samma ordning som 
lönen och till vikarierande inspektör i samma ordning 
som denne tillkommande arvode samt i övrigt enligt, de 
närmare bestämmelser, som Kungl. Maj:t kan finna gott 
meddela.
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c) för bestridande av kostnaderna för omförmälda 
löneförbättring anvisa på extra stat för år 1918 ett för
slagsanslag av 24,600 kronor.

Stockholm den 15 maj 1917.

På statsutskottets vägnar: 

AXEL EKMAN.

Närvarande: se under utlåtande 131.

Reservationer:
av herrar H. Andersson i Skivarp och A. K. Lundblad, vilka ansett 

att utskottet bort tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag oförändrat; 
av herr C. Persson i Ställhult.

Stockholm 1917, Ivar Haeggströms Boktryckeri A. B.


